
UCHWAŁA NR XLIV/362/2017
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA

z dnia 6 września 2017 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2016 r., 
poz. 1870 z późn. zm.) Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 73.672,17 zł, zgodnie

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 20.507,17 zł, zgodnie

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 711.404,58 zł zgodnie

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 858.239,58 zł zgodnie

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Budżet Gminy Ruciane-Nida na 2017 r. po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów ogółem – 32.682.745,44 zł w tym:dochody majątkowe: 3.366.538,70 zł dochody bieżące: 
29.316.206,74 zł

2. Plan wydatków ogółem – 33.848.576,50 zł w tym:wydatki majątkowe: 7.762.582,52 zł              wydatki 
bieżące: 26.085.993,98 zł

§ 3. 1. Plan wydatków inwestycyjnych po zmianie wynosi 7.762.582,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały,

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi po zmianie

wynoszą 5.495.065,78 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.165.831,06 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
269.574,52 zł,

2) nadwyżki budżetowej z 2016r.  w wysokości 896.256,54 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 września 2017 r.

Poz. 3669



§ 5. Przychody budżetu w wysokości 1.769.574,52 zł, natomiast rozchody budżetu 

w wysokości 603.743,46 zł., zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w 2017r.” stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

2. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017r.” stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 7. W uchwale Nr XXXV/269/2016 z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Ruciane – Nida na 2017r. wprowadza się następujące zmiany:

1) Dotychczasowy § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Limit zobowiązań z tytułu: udzielonych pożyczek, zaciągniętych kredytów

i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, ustala się na:

1. Udzielenie pożyczek z budżetu gminy w kwocie 200.000,00 zł,

2. Finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 2.000.000,00 zł,

3. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 1.165.831,06 zł,

4. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek

w kwocie – 403.743,46 zł.”;

2) Dotychczasowy § 13 ust. 1 otrzymuje brzemiennie:

„§ 13. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-Nida do udzielania pożyczek, zaciągania 
kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów 
zobowiązań, określonych w § 5 Uchwały na :

1) Udzielenie pożyczek z budżetu gminy,

2) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego,

3) Finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

4) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek”.

§ 8. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bogdan Słabek

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3669



Dział Paragraf Tre ść Przed zmian ą Zmiana

600 Transport i ł ączność 1 423 114,00 - 3 835,00

Drogi publiczne gminne 1 423 114,00 - 3 835,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 343 114,00 - 3 835,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 380 953,09 3 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 380 953,09 3 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat

12 892,09 2 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 080,00 500,00

754
Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa

683 250,00 25 000,00

Pozostała działalność 3 250,00 25 000,00

6320

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

0,00 25 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadaj ących osobowo ści prawnej oraz 
wydatki zwi ązane z ich poborem

11 074 295,40 12 200,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

3 311 479,44 2 700,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 200,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat

7 075,44 2 500,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

3 094 437,96 8 700,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

2 650,00 3 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat

7 987,96 5 700,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

582 912,00 800,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat

7 500,00 800,00

801 Oświata i wychowanie 331 775,95 4 200,00

Przedszkola 191 089,00 4 200,00

2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

5 139,00 4 200,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

0,00 12 600,00

Pozostała działalność 0,00 12 600,00

9 339,00

12 600,00

85395 12 600,00

335 975,95

80104 195 289,00

13 687,96

75618 583 712,00

8 300,00

9 575,44

75616 3 103 137,96

5 650,00

11 086 495,40

75615 3 314 179,44

200,00

708 250,00

75495 28 250,00

25 000,00

70005 1 383 953,09

15 392,09

1 580,00

60016 1 419 279,00

1 339 279,00

1 383 953,09

Plan dochodów budżetowych

Załącznik Nr 1                                                                               
do Uchwały Nr XLIV/362/2017                                       
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                                                     
z dnia 06 września 2017r.

Rozdział Po zmianie

1 419 279,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3669



2057

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 12 600,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 300 000,00 0,00

Gospodarka odpadami 1 200 000,00 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

1 200 000,00 - 16 672,17

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 16 672,17

32 629 580,44 53 165,00Razem: 32 682 745,44

1 183 327,83

16 672,17

12 600,00

1 300 000,00

90002 1 200 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3669



Dział Treść Przed zmian ą Zmiana

600 Transport i ł ączność 5 530 122,24 - 10 463,00

Drogi publiczne powiatowe 24 590,81 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

1 216,00 50 000,00

Drogi publiczne gminne 5 343 161,43 - 60 463,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 122 187,00 - 55 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 343 114,00 - 3 835,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 995 002,43 - 1 628,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 044 400,00 - 77 600,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 891 400,00 - 77 600,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 200 000,00 - 77 600,00

750 Administracja publiczna 4 335 165,86 49 327,96

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 875 974,16 4 000,00

Różne opłaty i składki 18 000,00 4 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

304 107,15 45 327,96

Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 960,00 37 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 37 804,50 6 670,00

Składki na Fundusz Pracy 1 120,00 911,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

3 760,48 546,96

754
Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa

1 139 980,00 55 000,00

Pozostała działalność 8 500,00 55 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 55 000,00

758 Różne rozliczenia 283 661,45 - 98 063,16

Rezerwy ogólne i celowe 283 661,45 - 98 063,16

Rezerwy 283 661,45 - 98 063,16

801 Oświata i wychowanie 8 264 855,66 - 56 136,80

Szkoły podstawowe 3 551 096,77 51 748,50

Wynagrodzenia bezosobowe 5 400,00 1 299,21

Zakup materiałów i wyposażenia 176 041,40 33 530,70

Zakup energii 71 249,00 13 747,14

Zakup usług pozostałych 98 137,00 3 171,45

Przedszkola 1 151 070,91 4 000,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

4 894,90 4 000,00

80104 1 155 070,91

2310 8 894,90

4260 84 996,14

4300 101 308,45

4170 6 699,21

4210 209 572,10

8 208 718,86

80101 3 602 845,27

75818 185 598,29

4810 185 598,29

6050 55 000,00

185 598,29

1 194 980,00

75495 63 500,00

4120 2 031,00

4440 4 307,44

4010 235 160,00

4110 44 474,50

4430 22 000,00

75085 349 435,11

4 384 493,82

75023 2 879 974,16

70005 813 800,00

4530 122 400,00

6059 993 374,43

966 800,00

6050 1 067 187,00

6058 1 339 279,00

6300 51 216,00

60016 5 282 698,43

5 519 659,24

60014 74 590,81

Plan wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2                                                                               
do Uchwały Nr XLIV/362/2017                                       
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                                                     
z dnia 06 września 2017r.

Rozdział Paragraf Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3669



Wynagrodzenia osobowe pracowników 601 430,72 - 29 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 36 438,00 23 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 3 750,00 3 000,00

Zakup usług pozostałych 35 087,00 3 000,00

Gimnazja 2 405 652,48 - 565 183,42

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 137 140,00 - 46 379,87

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 528 372,00 - 379 500,36

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130 885,00 - 54,90

Składki na ubezpieczenia społeczne 323 085,00 - 86 667,68

Składki na Fundusz Pracy 40 782,00 - 12 428,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4 400,00 - 1 299,21

Zakup materiałów i wyposażenia 64 378,08 - 10 530,70

Zakup środków dydaktycznych i książek 17 499,48 - 500,00

Zakup energii 21 136,00 - 1 747,14

Zakup usług pozostałych 23 395,00 - 3 171,45

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 344,00 - 142,18

Podróże służbowe krajowe 5 000,00 - 2 314,79

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

81 370,00 - 20 343,00

Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 460,00 - 104,14

Licea ogólnokształcące 0,00 453 298,12

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 46 379,87

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 292 310,34

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 78 886,06

Składki na Fundusz Pracy 0,00 11 364,70

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 142,18

Podróże służbowe krajowe 0,00 2 314,79

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 19 796,04

Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00 104,14

852 Pomoc społeczna 1 761 496,00 - 23 930,00

Domy pomocy społecznej 298 554,00 - 6 430,00

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

298 554,00 - 6 430,00

Dodatki mieszkaniowe 317 144,00 - 20 000,00

Świadczenia społeczne 317 144,00 - 20 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

81 830,00 2 500,00

Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

0,00 16 530,00

Pozostała działalność 0,00 16 530,00

16 530,00

85395 16 530,00

85228 84 330,00

4300 2 500,00

85215 297 144,00

3110 297 144,00

85202 292 124,00

4330 292 124,00

4780 104,14

1 737 566,00

4410 2 314,79

4440 19 796,04

4240 500,00

4360 142,18

4120 11 364,70

4210 1 500,00

4010 292 310,34

4110 78 886,06

3020 46 379,87

4780 355,86

80120 453 298,12

4410 2 685,21

4440 61 027,00

4300 20 223,55

4360 3 201,82

4240 16 999,48

4260 19 388,86

4170 3 100,79

4210 53 847,38

4110 236 417,32

4120 28 354,00

4010 1 148 871,64

4040 130 830,10

80110 1 840 469,06

3020 90 760,13

4240 6 750,00

4300 38 087,00

4010 572 430,72

4210 59 438,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3669



Świadczenia społeczne 0,00 3 930,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 476,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 867,00

Składki na Fundusz Pracy 0,00 257,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 365 704,19 - 1 500,00

Świetlice szkolne 262 765,19 - 1 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - 1 500,00

33 995 411,50 - 146 835,00

4210 3 500,00

Razem: 33 848 576,50

364 204,19

85401 261 265,19

4117 1 867,00

4127 257,00

3119 3 930,00

4017 10 476,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3669



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLIV/362/2017

z dnia 06 września 2017r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016
6058, 
6059

Przebudowa drogi gminnej nr 172003N 2 065 995,93        2 065 995,93            726 716,93       
A.      - 
B.      - 
C.      -

1 339 279,00 Gmina Ruciane-Nida

2 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej 172502N 
ul.Akacjowa w miejscowości Ruciane-
Nida

546 187,00               546 187,00       
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

3 600 60016 6050
Wykonanie nawierzchni ścieralnej w 
miejscowości Wólka

280 000,00               200 000,00       
A.      -

B.      - 80 000,00 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

4 600 60016 6050
Wykonanie zjazdu publicznego z drogi 
wojewódzkiej nr 610 na działkę ozn.nr 
geod. 25 obręb Wygryny

13 000,00                 13 000,00         
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

5 600 60016
6057, 
6059

Przebudowa nadbrzeża Jeziora Nidzkiego 
("Budowa promenady w Rucianem-
Nidzie przy ul.Wiejskiej wraz z 
oświetleniem i infrastrukturą 
towarzyszącą") w ramach 
proj.pn."Budowa i przebudowa 
infrastruktury związanej z rozwojem 
funkcji gospodarczej na szlakach 
wodnych Wilekich Jezior Mazurskich 
wraz z budową śluzy "Guzianka II" i 
remontem śluzy "Guzianka I"

1 494 000,00 1 494 000,00            224 100,00       
A.      - 
B.      - 
C.      -

1 269 900,00
Stowarzyszenie Wielkie 

Jeziora Mazurskie 2020 - 
Gmina Ruciane-Nida

6 600 60016 6050
Budowa chodnika w miejscowości 
Karwica

30 000,00                 30 000,00         
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

7 600 60016 6050
Przebudowa ul. Kolejowej w Rucianem-
Nidzie

120 000,00               120 000,00       
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

8 600 60016 6050

Remont chodnika w miejscowości Ukta 
(Remont chodnika w ciągu drogi 
powiatowej Nr 1642N Ukta - Wojnowo 
m. Ukta) 

30 000,00                 30 000,00         
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

600 60016 283 715,50               42 557,50         241 158,00

600 60014 1 216,00                   1 216,00           0,00

10 600 60014 6300

Przebudowa drogi powiatowej nr 
1777N(Mikołajki) - Wejsuny-DK Nr 58, 
od km 11+149 do km 12+727, od km 13 
+ 073 do km 13 + 411

50 000,00                 50 000,00         
A.      -    
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

11 600 60016 6050
Wykonanie projektu przebudowy drogi 
gminnej 172009N - droga powiatowa nr 
1646N - Niedźwiedzi Róg

18 000,00                 18 000,00         
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

12 600 60016 6050
Wykonanie wjazdów do posesji w 
miejscowości Ładne Pole

30 000,00                 30 000,00         
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

13 754 75495 6050

                                                            
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym poprzez utworzenie 
aktywnego przejścia dla pieszych w 
Rucianem-Nidzie (Wykonanie aktywnego 
przejścia dla pieszych na ulicy 
Gałczyńskiego w Rucianem-Nidzie)

55 000,00                 30 000,00         
A.      - 25.000,00

B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

14 600 60095 6050
Wykonanie wiat przystankowych w 
miejscowości Wólka, Niedźwiedzi Róg, 
Końcewo, Wojnowo

16 000,00 16 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

15 600 60095 6050
Wykonanie wiaty przystankowej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą przy ul. 
Gałczyńskiego w Rucianem-Nidzie

50 000,00 50 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

16 600 60095 6050
Zakup wiaty przystankowej na ul. 
Dworcową w Rucianem-Nidzie

10 300,00 10 300,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

17 700 70005 6050
Przebudowa łącznika między blokami nr 
38 i 40 przy ul. Zielonej w Rucianem-
Nidzie

591 400,00 591 400,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEW IDZIANE DO REALIZACJI W 2017 R. 

Lp. Dział Rozdz.
Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 
koordynuj ąca program

rok budżetowy 2017 
(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

§
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2017 roku

A.      - 
B.      - 
C.      -

6057, 
6059, 
6300

"Mazurska Pętla Rowerowa" 284 931,50

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2017 r.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

9

Stowarzyszenie Wielkie 
Jeziora Mazurskie 2020 - 

Gmina Ruciane-Nida - 
Powiat Piski

środki pochodzące
z innych  źródeł*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3669



18 710 71004 6050
Opracowanie planów miejscowych (Ukta, 
Ruciane, Karwica, Kowalik, Piaski)

100 200,00 100 200,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

19 710 71004 6050

Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
strefy ochronnej zlokalizowanej na terenie 
Gminy Ruciane-Nida, terenu zamkniętego 
"Skład Szeroki Bór"

36 000,00 -
A.      - 

B.      -36 000,00 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

20 710 71012 6050
Zmiana Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Miasta i 
Gminy Ruciane-Nida

15 000,00 15 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

21 710 71035 6050
Uporządkowanie i ogrodzenie cmentarza 
w m.Onufryjewo

9 093,40 9 093,40
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Onufryjewo

22 710 71095 6050
Opracowanie Strategii Rozwoju dla 
Gminy Ruciane-Nida na lata 2017-2025

8 000,00 8 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

23 750 75023
6067, 
6069

Cyfrowe Mazury 348 135,65 348 135,65 52 220,35
A.      - 
B.      - 
C.      -

295 915,30
Stowarzyszenie Wielkie 

Jeziora Mazurskie 2020 - 
Gmina Ruciane-Nida

24 750 75023 6060
Zakup 5 zestawów komputerowych na 
potrzeby Urzędu Miasta i Gminy Ruciane-
Nida

20 000,00 20 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

25 750 75075 6060
Opracowanie i wdrożenie Aplikacji 
Mobilnej - Gmina Ruciane-Nida

12 000,00 12 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

26 754 75412
6067, 
6069

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
średniego z funkcją do ratownictwa 
chemicznego dla OSP w Gminie Ruciane-
Nida

898 980,00 898 980,00 218 980,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

680 000,00 Gmina Ruciane-Nida

27 801 80101 6050
Wykonanie ogrodzenia przy Szkole 
Podstawowej w Ukcie

40 000,00 40 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

28 801 80104 6050
Remont sali gimnastycznej w Przedszkolu 
Miejskim w Rucianem-Nidzie

30 000,00 30 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

29 900 90001 6050
Przebudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Ruciane-Nida"

57 000,00 57 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

30 900 90002 6050 Zakup pojemników na odpady 20 000,00 20 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

31 900 90005 6050
Opracowanie Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Ruciane-Nida 
na lata 2017-2025

18 210,00 18 210,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

32 900 90015 6050
Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. 
Nowa Ukta

12 000,00 12 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

33 900 90015 6050
Wykonianie projektu oświetlenia 
ulicznego w m. Karwica do plaży

4 000,00 4 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

34 900 90015 6050
Opracowanie projektu oświetlenia 
ulicznego w m. Iznota

6 968,13 6 968,13
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Iznota

35 900 90015 6050
Zakup lamp oświetlenia solarnego - 2szt. - 
Szeroki Bór

7 423,74 7 423,74
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Szeroki Bór

36 900 90015 6050
Zakup i montaż lamp oświetleniowych 
solarnych - Ukta

10 000,00 10 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Ukta

37 921 92109 6050 Remont świetlicy wiejskiej w m. Karwica 6 000,00 6 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Karwica

38 921 92109 6050
Wykonanie pomieszczenia 
magazynowego przy świetliczy wiejskiej 
w m.Karwica

3 000,00 3 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Karwica

39 921 92109 6050
Remont świetlicy wiejskiej w m. 
Wojnowo

14 500,00 14 500,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Wojnowo

40 921 92109 6050
Remont ogrzewania świetlicy wiejskiej w 
m. Wygryny

12 500,00 12 500,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Wygryny

41 921 92109 6050
Budowa ogrodzenia przy świetlicy 
wiejskiej w m. Śwignajno

9 000,00 9 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Śwignajno

42 921 92195 6050
Budowa wiaty piknikowej w s. 
Niedźwiedzi Róg

7 798,95 7 798,95
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Niedźwiedzi 
Róg

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3669



43 921 92195 6050 Zakup huśtawek do m. Śwignajno 4 829,89 4 829,89
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Śwignajno

44 921 92195 6050
Urządzenie placu przy świetlicy wiejskiej 
w m. Wólka

5 300,00 5 300,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Wólka

45 926 92601 6050
Urządzenie boiska w m. Osiniak-
Piotrowo

6 100,00 6 100,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Osiniak

46 926 92601 6050
Wykonianie bieżni lekkoatletycznej przy 
Zespole Szkół Samorządowych w 
Rucianem-Nidzie

150 000,00 150 000,00
A.      - 
B.      - 
C.      -

Gmina Ruciane-Nida

47 926 92601
6058, 
6059

Budowa ogólnodostępnych 
niekomercyjnych obiektów rekreacyjnych 
w Rucianem-Nidzie

146 476,57 53 273,57
A.      - 
B.      - 
C.      -

93 203,00 Gmina Ruciane-Nida

48 926 92605 6050 Urządzenie placu zabaw w m. Krzyże 8 066,95 8 066,95
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Krzyże

49 926 92605 6050
Zakup i montaż elementów siłowni 
zewnętrznej w m. Ukta

13 772,04 13 772,04
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Ukta

50 926 92605 6050

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej w m. 
Wejsuny (Poprawa warunków życia 
mieszkańców i wzrost atrakcyjności 
turystycznej wsi Wejsuny poprzez 
budowę nowego obiektu rekreacyjnego w 
postaci siłowni zewnętrznej)

18 806,70 9 000,00
A.      - 

B.      - 9.806,70          
C.      -

Sołectwo Wejsuny

51 926 92605 6050
Urządzenie mini placu zabaw dla dzieci 
w m. Wejsuny

3 231,07                   3 231,07           
A.      - 
B.      - 
C.      -

Sołectwo Wejsuny

7 747 207,52 3 676 945,52 0,00
A.      -  25.000,00                                                                                                                                                                                                                                            
B.     - 125.806,70

C.      -
3 919 455,30 x

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2017 r. 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

7 747 207,52

OGÓŁEM:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3669



pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe** obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16

1.
Wydatki maj ątkowe 
razem: 9 014 264,95           1 954 369,65        7 059 895,29       5 238 519,65        1 319 064,35          -        -        1 319 064,35         3 919 455,30        -         3 919 455,30       

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020                  

Priorytet: 6. Kultura i Dziedzictwo
Działanie: 6.2. Dziedzictwo Naturalne, Poddziałanie 6.2.3. Efektywne wykorzystanie zasobów

Nazwa projektu: Mazurska Pętla Rowerowa

Razem wydatki:
600-60014        
600-60016 3 555 229,85                534 318,26               3 020 911,59            284 931,50                43 773,50                    43 773,50                  241 158,00                241 158,00              

2017r. 284 931,50                   43 773,50                 241 158,00               

2018r. 1 635 149,17                245 272,38               1 389 876,79            

2019r. 1 635 149,18                245 272,38               1 389 876,80            

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Działanie: Przebudowa usługi i odnowa wsi na obszrach wiejskich

Poddziałanie:

Nazwa projektu: Przebudowa drogi gminnej nr 172003N

Razem wydatki: 600-60016 2 105 355,93                766 076,93               1 339 279,00            2 065 995,93             726 716,93                  726 716,93                1 339 279,00             1 339 279,00           

39 360,00                     39 360,00                 -                            

2017r. 2 065 995,93                726 716,93               1 339 279,00            

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020                  

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 600-60016 1 528 370,00                258 470,00               1 269 900,00            1 494 000,00             224 100,00                  224 100,00                1 269 900,00             1 269 900,00           

34 370,00                     34 370,00                 -                            

2017r. 1 494 000,00                224 100,00               1 269 900,00            

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020                  

Priorytet: 3. Cyfrowy Region

Działanie: 3.1. Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość usług publicznych

Nazwa projektu: Cyfrowe Mazury. Poprawa jakości i dostępności cyfrowych usług administracji publicznej - Zwiększenie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK)

Razem wydatki: 750-75023 772 472,60                   115 870,89               656 601,70               348 135,65                52 220,35                    52 220,35                  295 915,30                295 915,30              

2017r. 348 135,65                   52 220,35                 295 915,30               

2018r. 424 336,95                   63 650,54                 360 686,40               

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020                  

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 754-75412 906 360,00                   226 360,00               680 000,00               898 980,00                218 980,00                  218 980,00                680 000,00                680 000,00              

2016r. 7 380,00                       7 380,00                   -                            

2017r. 898 980,00                   218 980,00               680 000,00               

Program:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 926-92601 146 476,57                   53 273,57                 93 203,00                 146 476,57                53 273,57                    53 273,57                  93 203,00                  93 203,00                

2017r. 146 476,57                   53 273,57                 93 203,00                 

2.
Wydatki bieżące 
razem: 256 546,13                   39 932,42                 216 613,71               256 546,13                39 932,42                    39 932,42                  216 613,71                216 613,71              

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020                  

Priorytet: 1. Inteligentna gospodarka Warmii i Mazur

Działanie: 1.4. Nowe modele biznesowe i ekspansja
Nazwa projektu: 7 Cudów Mazur - promocja gospodarcza obszaru Wielkich Jezior Mazurskich

2.1 Razem wydatki: 750-75075 720 048,40                   108 007,26               612 041,14               240 016,13                36 002,42                    36 002,42                  204 013,71                204 013,71              

2017r. 240 016,13                   36 002,42                 204 013,71               

2018r 240 016,13                   36 002,42                 204 013,71               

2019r. 240 016,14                   36 002,42                 204 013,72               

Program:

Priorytet: 11. Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020 

Działanie: 11.1. Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu rónych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększeniu szans na zatrudnienie
Poddziałanie: 11.1.1. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym 

Nazwa projektu: Aktywni i kompetentni w gminie Ruciane-Nida
2.2 Razem wydatki: 853-85395 61 681,00                     14 410,00                 47 271,00                 16 530,00                  3 930,00                     3 930,00                    12 600,00                  12 600,00                

2017r. 16 530,00                     3 930,00                   12 600,00                 

2018r 45 151,00                     10 480,00                 34 671,00                 

9 734 313,35           2 062 376,91        7 671 936,43       5 495 065,78             1 358 996,77               -          -          1 358 996,77             4 136 069,01             -            4 136 069,01           

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

295 915,30              

1.5

754-75412

898 980,00                

750-75023 348 135,65                

-                

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi  2017 r. 

x

750-75075

240 016,13                

53 273,57                  

680 000,00                218 980,00                

93 203,00                

1.6

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach incjatywy LEADER

19.2 Wsparcie na wdrożenie opracji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność

204 013,71                36 002,42                  204 013,71              

680 000,00              218 980,00                  

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, rozdział)

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

52 220,35                  

z tego, źródła finansowania:

1 269 900,00             

295 915,30                

14

-             

Wydatki razem 
(14+15+16+17)

600-60014        
600-60016

x

Środki
z budżetu krajowego

Środki z budżetu krajowego**

Wydatki razem 
(10+11+12)

Środki z budżetu UE

pożyczki
i kredyty

241 158,00              

w tym: Planowane wydatki
2017 r.

z tego:

Środki
z budżetu UE

z tego, źródła finansowania:
Wydatki razem (9+13)

43 773,50                  241 158,00                

6. Kultura i Dziedzictwo
6.2. Dziedzictwo Naturalne, Poddziałanie 6.2.2. Szlaki wodne i nadbrzeża

Ogółem (1+2)

52 220,35                    

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

1.1

36 002,42                    

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020                  

53 273,57                    

5.4.1. Bezpieczeństwo Warmii i Mazur

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego z funkcją do ratownictwa chemicznego dla OSP w Gminie Ruciane-Nida

1.3

1 494 000,00             224 100,00                  

926-92601
146 476,57                93 203,00                  

600-60016

Budowa ogólnodostępnych niekomercyjnych obiektów rekreacyjnych w Rucianem-Nidzie

1.2

600-60016

1.4

5.4.  Zapobieganie i zarządzanie ryzykiem

Budowa i przebudowa infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospdarczej na szlakach wodnych Wielkich Jezior Mazurskich wraz z budową śluzy "Guzianka II" i 
remont śluzy "Guzianka I"                                                                                                                                                                                                                                               
Zadanie: Przebudowa nadbrzeża Jeziora Nidzkiego (Budowa promenady w Rucianem-Nidzie przy ul. Wiejskiej wraz z oświetleniem i infrastrukturą towarzyszącą)

726 716,93                1 339 279,00             

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i oszczędzanie energii

1 339 279,00           

Załącznik Nr 4                                  
do Uchwały Nr XLIV/362/2017                        
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                 
z dnia 06 września 2017r.

2 065 995,93             726 716,93                  

224 100,00                

284 931,50                43 773,50                    

1 269 900,00           

3 930,00                    12 600,00                  12 600,00                
853-85395

16 530,00                  3 930,00                     

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3669



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XLIV/362/2017
Rady Miejskiej Ruciane-Nida
z dnia 06 września 2017r.

w złotych

Lp. Treść

Klasyfikacja
§

1 2 3 5
1. Planowane dochody 32 682 745,44
2. Planowane wydatki 33 848 576,50

Nadwyżka (1-2)
Deficyt (1-2) -1 165 831,06

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 1 165 831,06

1 769 574,52
1. Kredyty § 952 0,00
2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych z 
udziałem środków 

§ 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00
5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 0,00

6.
Nadwyżka budżetu z lat 
ubiegłych

§ 957 0,00

7. Obligacje skarbowe § 911 0,00
8. Inne papiery wartościowe §  931 0,00
9. Przelewy z rachunków lokat § 994 1 500 000,00
10. Inne źródła (wolne środki) § 950 269 574,52

Rozchody ogółem: 603 743,46
1. Spłaty kredytów § 992 190 000,00
2. Spłaty pożyczek § 992 213 743,46

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 200 000,00
5. Lokaty § 994 0,00

6.
Wykup papierów 
wartościowych

§ 982 0,00

7. Wykup obligacji § 971 0,00

8.
Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń

§ 995 0,00

 Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.

Plan 
2017r.

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3669



Załącznik Nr 6

do Uchwały NrXLIV/362/2017

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 06 września 2017r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodze ń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

710 71035 2020 7 000,00            
4300 -                     7 000,00              7 000,00          -                      -               -                   -               

754 75495 6320 25 000,00          
6050 25 000,00            25 000,00    

32 000,00          32 000,00            7 000,00          -                     -               -                   25 000,00    

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Ogółem

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań realizowanych na podstawie porozumie ń z organami 
administracji rz ądowej w 2017 r.

Dział Rozdział §*
Dochody 
ogółem

Wydatki
ogółem (6+10)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3669



Załącznik nr 7

do Uchwały Nr XLIV/362/2017

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 06 września 2017r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6630 80 000,00                

6050 -                         80 000,00                  80 000,00         

600 60014 6300

Powiat Piski/Pomoc finansowa na
realizację zadania pn.
„Przebudowa drogi powiatowej nr
1777N (Mikołajki) – Wejsuny- DK
Nr 58, od km – 11+149 do km 12 +
727, od km 13 + 073 do km 13+
411”.

-                         50 000,00                  50 000,00         

2330 6 000,00                 

3110 6 000,00                    6 000,00               6 000,00               

2320 22 000,00                

2480 -                          22 000,00                  22 000,00             -                           -                   -                        22 000,00        -                    

108 000,00            159 216,00              28 000,00            -                          -                   6 000,00              22 000,00       131 216,00     

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017r.

Dział Rozdział §*
Dochody 
ogółem

Wydatki 
ogółem (6+11)

z tego:
w tym:

Wydatki
majątkowe

600 60016
Województwo Warmińsko-

Mazurskie/ wykonanie nawierzchni 
ścieralnej w miejscowości Wólka

600 6300 -                         

Podmiot/Zadanie

Powiat Piski/wykonywanie zadań 
powiatowej biblioteki publicznej

921 92116

Wydatki
bieżące

1 216,00           

852 85214

Województwo Warmińsko-
Mazurskie/ zasiłki celowe na zakup 

materiałów budowlanych, 
niezbędnych do remontu budynku 

mieszkalnego, który uległ zniszczeniu 
w wyniku pożaru

60014

Powiat Piski/ Dofinansowanie 
wykonania dokumentacji technicznej 

projektu pn. "Mazurska Pętla 
Rowerowa" w pasie drogowym dróg 

powiatowych znajdujących się na 
terenie gminy Ruciane-Nida

1 216,00                    

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3669



          Załącznik Nr 8 

                                                                                                                     do Uchwały Nr XLIV/362/2017 

                                                                                                                     Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

                                                                                                                     z dnia 06 września 2017r. 

 

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2017r. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 174/2017 z dnia 23 sierpnia 2017r. 

wprowadza się dochody w dziale 754 rozdziale 75495 § 6320 w kwocie 25.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez utworzenie aktywnego 

przejścia dla pieszych w Rucianem-Nidzie”. 

 

2. W związku z aneksem nr 2 do umowy nr 00111-65151-UM1400267/16 z dnia 25.08.2016r. podpisanego  

w dniu 03.08.2017r. pomiędzy Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego a Gminą Ruciane-Nida 

zmniejsza się dochody w dziale 600 rozdziale 60016 § 6258 o kwotę 3.835,00 zł z zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 172003N”. 

 

3. W związku z umową Nr 00314/17/16045/OZ-LZ/D z dnia 19.07.2017r. zawartą pomiędzy Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie a Gminą Ruciane-Nida wprowadza się 

dochody w dziale 900 rozdziale 90002 § 2460 w kwocie 16.672,17 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn.”Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ruciane-Nida”. 

 

4. W związku z umową o partnerstwie między Bankiem Żywności w Olsztynie a Gminą Ruciane-Nida na 

rzecz realizacji projektu pn. „Aktywni i kompetentni w gminie Ruciane-Nida” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020” wprowadza się  

dochody w dziale 853 rozdziale 85395 § 2057 w kwocie 12.600,00 zł. 

 

 
5. Po dokonanej analizie wykonania dochodów budżetowych zwiększa się dochody: 

a) w dziale 700 rozdziale 70005 w łącznej kwocie 3.000,00 zł z tytułu odsetek za nieterminowe wpłaty 

wieczystego użytkowania, czynszów najmu, dzierżawy, oprocentowanie od sprzedaży ratalnej 

nieruchomości, 

b) w dziale 756 rozdziałach 75615, 75616, 75618 w łącznej kwocie 12.200,00 zł z tytułu odsetek i kosztów 

za nieterminowe wpłaty zobowiązań podatkowych od osób fizycznych i prawnych, 

c) w dziale 801 rozdziale 80104 § 2310 w kwocie 4.200,00 zł z tytułu pokrycia kosztów utrzymania 2 dzieci 

z gminy Piecki, uczęszczających do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Ukcie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 3669



Zmiany w planie  wydatków: 

 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) zmniejsza się wydatki inwestycyjne zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 172003N” w dziale 600 

rozdziale 60016 § 6058, 6059 w łącznej kwocie 5.463,00 zł, 

b) zmienia się klasyfikację budżetową zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym poprzez utworzenie aktywnego przejścia dla pieszych w Rucianem-Nidzie” z działu 600 

rozdziału 60016 na dział 754 rozdział 75495. 

c) w związku z udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Piskiemu na realizacje zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1777N (Mikołajki) – Wejsuny- DK Nr 58, od km – 11+149 do km 12 + 727, od km 

13 + 073 do km 13+ 411” wprowadza się wydatki w dziale 600 rozdziale 60014 § 6300 w kwocie 

50.000,00 zł, 

d) zwiększa się wydatki w dziale 750 rozdziale 75023 § 4430 o kwotę 4.000,00 zł na różne opłaty i składki, 

e) zmniejsza się wydatki w dziale 700 rozdziale 70005 § 4530 o kwotę 77.600,00 z podatku od towarów  

i usług (VAT), 

f) zmniejsza się wydatki w dziale 852 rozdziale 85215 § 3110 o kwotę 20.000,00 z dodatków 

mieszkaniowych, 

g) zmniejsza się wydatki w dziale 758 rozdziale 75818 § 4810 o kwotę 98.063,16 zł z rezerwy ogólnej. 

h) zwiększa się wydatki w dziale 801 rozdziale 80104 § 2310 o kwotę 4.000,00 zł z tytułu pokrycia 

kosztów utrzymania 2 dzieci z gminy Ruciane-Nida, uczęszczających do Przedszkola w Pieckach. 

 

2. Na podstawie wniosków z MGOPS nr MGOPS.3.2017, nr MGOPS.1/RPO/2017 z dnia 07 sierpnia 2017r. 

przesuwa się środki w dziale 852 pomiędzy rozdziałem 85202 do rozdziału 85228 w łącznej kwocie 

6.430,00 zł z przeznaczeniem  na opłatę za staż zawodowy z Centrum Integracji Społecznej. Ponadto 

wprowadza się wydatki w dziale 853 rozdziale 85395 w łącznej kwocie 16.530,00 zł na realizację projektu  

pn. „Aktywni i kompetentni w gminie Ruciane-Nida” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020”(wkład własny gminy 3.930,00 zł, środki unijne 

12.600,00 zł). 

 

2. Na podstawie wniosku z ZEOSIP nr ZEAS-PL-1227/18/2017 z dnia 18 sierpnia 2017r. : 

- przesuwa się środki w planie finansowym Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie w dziale 801 

rozdziale 80104 z § 4010 do § 4210, 4240, 4300 w łącznej kwocie 29.000,00 zł na zakup materiałów  

i wyposażenia, pomocy dydaktycznych, pozostałych usług. 

- zwiększa się środki w planie finansowym Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli w Rucianem-

Nidzie w dziale 750 rozdziale 75085 w łącznej kwocie 45.327,96 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie 

wraz z pochodnymi i odpis na ZFŚS kierownika jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 3669



W związku z reformą oświaty i koniecznością dostosowania sieci szkół podstawowych i gminazjum do 

nowego ustroju szkolnego wprowadza się następujące zmiany w planach wydatków: 

- W Szkole Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie zwiększa się wydatki w dziale 801 rozdziale 80101, 

80150, dziale 854 rozdziale 85401 w łącznej kwocie 90.836,23 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia  

i pochodne, zakup pomocy dydaktycznych, materiałów i wyposażenia, zakup energii i pozostałych usług. 

Wprowadza się wydatki w rozdziale 80110 w łącznej kwocie 75.986,48 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli. 

- W Zespole Szkół Samorządowych w Rucianem-Nidzie zmniejsza się wydatki w dziale 801 rozdziale 

80110, 80150 dziale 854 rozdziale 85401 w łącznej kwocie 681.757,71 zł, a wprowadza się wydatki  

w dziale 801 rozdziale 80120 w łącznej kwocie 453.298,12 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia  

i pochodne od wynagrodzeń, wydatki związane z utrzymaniem liceum ogólnokształcącego.  

 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu w 2017r. ( załącznik nr 5) 

 
Na podstawie wniosku z Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. z dnia 10 sierpnia 2017r. 

dotyczącego udzielenia zwrotnej pożyczki z budżetu gminy, wprowadza się dodatkowe rozchody  

w wysokości 200.000,00 zł. Środki te będą przeznaczone na udzielenie pożyczki ww. spółce na pokrycie 

zobowiązań wobec dostawcy energii cieplnej firmy RenCraft z Bydgoszczy i Urzędu Marszałkowskiego  

w Olsztynie za korzystanie ze środowiska. 

 

Informacje o zmianach wprowadzonych między sesjami Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-

Nida. 

1. Zarządzeniem Nr 60/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-Nida z dnia 24 sierpnia 2017r.  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2017r, na podstawie zawiadomienia  

i informacji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o podjętych działaniach w sprawie zmian kwot dotacji 

celowych:  

- zmniejszył plan dochodów i wydatków o kwotę 144.216,00 zł, 

- w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy Ruciane-Nida przesunięto środki w kwocie 2.180,00 zł. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 3669


		2017-09-15T10:05:06+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




